
 

 

 

 

 

I.C. Statale n. 12 – “Battisti – Foscolo” 
Via Manzoni, 66 – C.A.P. 98121 – Messina. CF. 97093240832 

Tel/Fax: 090/48120 E-mail: meic88200l@istruzione.it 
 

Cod Progetto   10.8.1.A1-FESRPO
-SI-2015-77                                            Cod. CUP B46J16000040007 

 1

 

Prot. n. 1234/A32c 

Messina  11/04/2016 

 

 

Agli Atti dell’Istituto Comprensivo n. 12 

Albo SEDE 

Sito Web 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione per incarico di Progettista annualità 2016   
 

 

AZIO4E TITOLO CODICE 

10.8.1 - Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze 

chiave” 

 

Digit@l Kids 

 

10.8.1.A1-FESRPO&-SI-2015-77 

 

 

IL DIRIGE4TE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 14.01.16 con la quale è stato approvato il PTOF 

per l’anno scolastico 2015/16;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave; Azione 10.8.1.A2 “Ampliamento o adeguamento dell’infrastruttura e dei punti 

di accesso alla rete LAN/WLAN, con potenziamento del cablaggio fisico e aggiunta di nuovi 

apparati” di cui all’avviso prot. 9035 del 13.07.2015 

VISTA la delibera di adesione all’invito del Collegio dei Docenti n.  18 del 05.10.16 con il progetto 

Digit@l Kids; 

VISTA la delibera di adesione all’invito del Consiglio di Istituto n. 8  del 06.10.15 e l’inserimento 

del progetto PON “Digit@l Kids”  nel Piano dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2015/16  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 12.02.2016 di approvazione del Programma 

Annuale per l’e.f. 2016. 

 



 

 

 

 

 

I.C. Statale n. 12 – “Battisti – Foscolo” 
Via Manzoni, 66 – C.A.P. 98121 – Messina. CF. 97093240832 

Tel/Fax: 090/48120 E-mail: meic88200l@istruzione.it 
 

Cod Progetto   10.8.1.A1-FESRPO
-SI-2015-77                                            Cod. CUP B46J16000040007 

 2

 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. 30611  del  23.12.15  che annoverava il progetto “Digit@l Kids” 

presentato dall’I.C. “Battisti Foscolo” di Messina tra i progetti ammissibili.  

VISTA la nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID /1770  del 20.01.16  di autorizzazione all’avvio delle 

attività per la realizzazione del progetto “Digit@l Kids” e l’inizio dell’ammissibilità dei costi per un 

importo pari a € 14,971,23.  

 VISTO il decreto dirigenziale prot. 417/A22c del 05.02.2016  di assunzione a bilancio della 

somma di € 14,971,23 riferita al progetto per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN autorizzato e finanziato;  

VISTO l’avviso di selezione prot.  596/A22C  del 19.02.16  per individuare tra il personale interno 

n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di progettista nell’ambito del progetto citato;  

VISTI il verbale di esame delle candidature pervenute nei termini e la pubblicazione all’albo 

dell’esito della selezione; 

DECRETA 

L’assegnazione dell’incarico di progettista all’Ins. PORTARO  LUCIA  docente presso questa 

Istituzione scolastica.  

Il compenso per lo svolgimento della predetta funzione sarà corrisposto, quando saranno 

effettivamente accreditati a questa Istituzione Scolastica  i relativi finanziamenti. 
 

Pubblicità 

 

� Affissione all’Albo dei plessi 

� Circolare informativa interna 

� Pubblicazione sul sito dell’Istituto 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Giuseppina Broccio*  

* (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93) 

 


